File No. GE2712-01

白色ワセリン｢日医工｣

この度、『白色ワセリン｢日医工｣』につきまして、令和4年12月12日付厚生労働省告示第355号

「日本薬局方の一部を改正する件」（第十八改正日本薬局方第一追補）に伴い、有効成分の表示を

追加いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

2024 年 5 月

記

１  対象製品

白色ワセリン｢日医工｣ 500g

（製造販売元：日医工株式会社）

２  変更内容

■ラベル

・第十八改正日本薬局方第一追補において、白色ワセリンについては 「抗酸化剤としてジブチル

ヒドロキシトルエン又は適切な型のトコフェロールを加えることができ、抗酸化剤を加えた場合

は、その名称と配合量を表示すること」 と規定されたことに基づき、【有効成分】の表示を追加

（赤  部分）しました。

注）抗酸化剤であるジブチルヒドロキシトルエンは、原料の製造工程で従来より添加されている成分です。

この変更により新たに添加した成分ではございませんので、製品の品質に変更はございません。

変更前                   変更後

【ラベル（一部抜粋）】

File No. GE2712-01

３  お知らせ表示

なし

４  変更開始製造番号と出荷予定時期

製品名 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
製造番号

(使用期限)
出荷予定時期

白色ワセリン｢日医工｣ 500g
376-59931-3

14987376599310
J01800

(2027年3月)
2024年6月

・流通在庫の関係から出荷予定時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

以上